
'~COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

3°SETIORE 
3° Sen'izio 

DETERMINA DIRIGENZIALE N° U~ del 1 O l U u. 2014 

Oggetto: Fomitura di carburante per le attrezzature - Decespugliatori - in dotazione al 
30 Settore al fine di garantire interventi urgenti di pulizia straordinaria, con personale 
comunale, per fronteggiare il rischio di incendi e fenomeni di combustione e per la 
salvaguardia della salute pubblica e della viabilità 

Il DIRIGENTE 

PREMESSO: 

che risultano in dotazione al 30 Settore le attrezzature - decespugliatori-; 

che bisogna assicurare il funzionamento delle suddette attrezzature comunali , al fine di 

garantire interventi urgenti di pulizia straordinaria, per fronteggiare il rischio di incendi e 

fenomeni di combustione e per la salvaguardia della salute pubblica e della viabilità; 

che detti interventi saranno eseguiti in economia dagli operatori comunali, nonché dal 

personale dei cantieri di servizio di questo settore a disposizione del Comune di Nicosia, 

al fine di poter contenere al massimo i costi relativi alla manodopera; 


CONSIDERATO pertanto, necessario assicurare la fomitura di carburante alle 

attrezzature in questione; 


PRESO ATTO che il servizio di fornitura di carburante per gli automezzi comunali per il 

l'anno 2014 viene garantito dalla Ditta Stazione di Servizio S. Michele Sas, sita in 

Nicosia alla C.da Chiusa n.01 , aggiudicataria della fornitura (giusta D.D. n.168/2013 del 

2° Settore - CIG N. Z4CODl42BF); 

DATO ATTO che al fine di garantire la fornitura di carburante per le suddette 

attrezzature risultano disponibili i fondi impegnati con D.D. n.168/2013 del 20 Settore 

nel Bilancio Pluriennale 2014 ; 


DATO ATTO altresi , che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 

bis I comma D.Lgs 267/2000; 


VISTO il D.Lgs n.163/2006 e s.m.i. e il relativo regolamento di esecuzione approvato 

con O.P.R. 20712010 come recepiti dalla regione siciliana; 

VISTA la L.127/97, come recepita dalia L.r. nr.23/98 e per ultimo la L.r. n.30 del 

23/12/2000; 

VISTO l'art .1 83 del D. L. vo n. 267 /2000; 

VISTO l'Ord. EE. LL. Regione Siciliana; 




DETERMINA 


Per le motivazioni espresse in premessa: 

- di assicurare la fornitura di carburante alle attrezzature in dotazione a questo Settore 

al fine di garantire gli interventi di pulizia straordinaria, pulitura delle aree maggiormente 

soggette a rischio incendi della fransifabilità del centro urbano e periferico di Nicosia e 
Vii/adoro infestate da erbacce, per fronteggiare il rischio di incendi e fenomeni di 
combustione e per la salvaguardia della salufe pubblica e defla viabilità; 

di dare atto: 
che detti 'Interventi sono eseguiti in economia dagli operatori comunali, nonché 
dal personale dei cantieri di servizio di questo settore a disposizione del Comune 
di Nicosia, al fine di poter contenere al massimo i costi relativi alla manodopera; 

che il servizio di fomitura di carburante per gli automezzi comunali per l'anno 
2014 viene garantito dalla Ditta Stazione di Servizio S. Michele Sas, sita in 
Nicosia alla C.da Chiusa n.01, aggiudicataria della fornitura; 
che, per far fronte alla superiore spesa risultano disponibili i fondi ai seguenti 
capitoli del PEG : 
Cap. 956.08 F8 S11nt2 "Viabilità"; 
Cap. 1301/01 F9 S6 Int2 "Servizio per la tutela ambientale del verde etc. 

impegnati con D .D. 0.168120 \3 del 2° Settore nel Bilancio Pluriennale 2014; 

di dare atto altresl: 
• Che la spesa ha carattere necessario ed urgente in considerazione che in 

mancanza di essa le attrezzature rimarrebbe in utilizzato con grave disagio per 
l'Ente e per la collettività atteso che determinati servizi non potrebbero essere 
resi ; 

• Che alla liquidazione della superiore spesa si provvederà a seguito di 
presentazione di regolare fattura , corredate dai buoni di ordinazione firmati dal 
dipendente responsabile delle attrezzature Sig. Geom. Giovanni Conticello, 
con successivo provvedimento; 

• 	 che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'albo 
Prelono per 15 giorni consecutivi ai fini della pubblica conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art.147 bis I comma D.Lgs 267/2000. 

ILLO) 

Funz. Resp. Arch. Bonomo Grazia 
Istr. Conto Rag. Maria Trainito 


	Prefisso_65
	Prefisso_67

